
 

 

Poznej své okolí – 1.třída + MŠ v Zeměráji: 14. 5. 2019 

V úterý 14. května se předškoláci a 

prvňáci vydali do nedalekého zážitkového 

parku ZEMĚRÁJ u Kovářova. Přestože již tam 

někteří byli, těšili se znovu. Po parku se již tyto 

dvě skupiny dětí pohybovaly odděleně. 

Všichni ale absolvovali prohlídku středověké 

vesnice s výkladem, výrobu amuletu z hlíny, 

bludiště, 

vesničku Hrejkov, hernu s množstvím 

interaktivních hracích prvků a hlavolamů, 

odpočinkovou venkovní zónu a tolik 

populární stezku naboso. Protože nebylo 

zrovna ideální teplé počasí pro brodění se 

potokem…šel 

pouze ten, kdo 

se na to cítil. Kromě dvou prvňáků byli stateční 

úplně všichni. Pět hodin v tomto místě uteklo jako 

voda a všichni příjemně uondaní jsme se v pořádku 

vrátili do Mirovic. Prvňáci si následující den ve škole 

ještě na výletní zážitkový den vypracovali 

připravený pracovní list, kde použili získané znalosti 

a vyzkoušeli si svoji paměť. V pracovních činnostech 

společně zkusili tkát…. ne ze lnu a ne na stavu tak, 

jak jim bylo včera ukazováno…..přesto mělo tkaní 

velký úspěch. Každého to bavilo a byli překvapení, že to není tak těžké... a kus 

koberečku byl rázem na světě. Ze svých zážitků si společně vytvořili nástěnku.  

 

Alena 

Šafránková 

 



 

 


